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Förslagets innehåll 

I april 2014 uppmärksammade kommittén för det europeiska 

forskningsområdet och innovation (ERAC) att medlemsstaternas 

rapportering avseende forskning och innovation innebar en omfattande 

arbetsbörda för departement och myndigheter. ERAC efterfrågade därför en 

effektivisering av medlemsstaternas rapportering till kommissionen gällande 

forsknings- och innovationsfrågor.  
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I rådets slutsatser från december 2015 uppmanades kommissionen att se 

över medlemsstaternas årliga rapportering. Det maltesiska ordförandeskapet 

gjorde frågan till en av sina prioriteringar under första halvåret 2017. Den 6 

mars 2017 presenterade ordförandeskapet ett förslag till rådsslutsatser om 

effektivisering av rapportering kring forskning och Slutssatserna har 

behandlats i rådsarbetsgruppen för forskning och det finns ett brett 

samförstånd kring förslaget. 

I förslaget till rådsslutssatser understryks bland annat att återrapportering för 

olika ändamål (Nationella reformprogram, EU-OECD:s gemensamma 

undersökningar samt ERA-framstegsrapporter) ska samordnas, så att 

medlemsstaterna inte behöver sammanställa och skicka samma information 

vid olika tillfällen. Detta skulle innebära att viss rapportering i framtiden 

kommer att ske vartannat år, istället för årligen. 

Förslag till svensk ståndpunkt 

Sverige har under förhandlingen bl.a. gett stöd till förslaget att de s.k. RIO-

rapporterna som beskriver FoI-utvecklingen i medlemsstaterna ska 

publiceras vartannat år i stället för varje, vilket bedöms höja kvaliteten på 

rapporterna. Regeringen föreslår att Sverige ställer sig bakom ett antagande 

av förslaget till rådsslutsatser.  

Tidigare behandling i riksdagen  

Effektivisering av rapportering inom reformprogrammet avseende 

forskning och innovation har inte tidigare behandlats i riksdagen.  

Rättslig grund och beslutsförfarande 

EUF-fördraget om forskning och teknisk utveckling (art. 172-190). 
Beslutsförfarande: rådsslutsatser antas med konsensus. 

Europaparlamentets inställning 

Ej känt 

Remissinstansernas ståndpunkter:  

Inget remissförfarande har gjorts. 
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Gällande svenska regler och förslagets effekter på dessa 

Det finns inga effekter på svenska regler till följd av rådsslutsatser. 
 

Budgetära konsekvenser/konsekvensanalys 

Förslaget har inga budgetkonsekvenser.  

Övrigt 

 

 


